7. VERULI] Die mart. 24, n. 29: in Mauretania. Cf. infra, n. 9.

8. SECUNDINI] Etiam feb. 18, n. 11; 17, n. 12: Secundiiani; infra Secundioli, n. 27; mart. 24, n. 30, Secundolus Verulo adhaeret.

9. SERVOLI] Tot sunt cum Veruli, alias Veroli, communia elementa ut unum idemque videatur.

10. SIRICI] Iterum infra n. 41, et die 23 feb. n. 49, ubi mendum esse censetur ex Sineroti.

11. FELICIS] Cum Saturnino die mart. 24, n. 31, in Mauretania. Cf. supra, n. 4.

12. SATURNINI] Etiam feb. 28, n. 12, cum Victurino. Cf. supra, n. 4.

13. FORTUNATI] Postridie: Fortunatae, Fortuna e. Non quidem Fortunatus, sed Fortunata inter martyres inedia consumptos numeratur a Luciano, in epistula (feb. 17, ad n. 11). Martyrologium Romanum: Adrumeti in Africa sanctorum martyrum Veruli, Secundini, Syricii, Felicis, Servuli, Saturnini, Fortunati et aliorum sexdecim, qui in persecutione Vandolica ob fidei catholicae confessionem martyrio coronati sunt. Usuardus non nisi Veroli, Secundini, Servuli et aliorum viginti meminit, de persecutione Vandolica nihil addens. Baronius: « Ex veteri manuscripto scias esse restitulum. » Memoria lapsus esse egregium virum iam notavit Sollerius<sup>2</sup>.

14. IOCUNDI] Feb. 16, n. 24, et aliis diebus, nisi sit cognominis.

16. ALIORUM XVIII] Al. XVII. Solent per laterculos huius modi notae numerales vagari et eundo corrumpi. Heri: et aliorum X, al. XX, al. VI; postridie: et aliorum XXVIII, et aliorum XVI, al. LXII, LXXI.

20. VICTURINI] Victorinus martyr nuncupatur a Luciano in epistula Celerino data

<sup>1</sup> Col. Concordia Ulpia Traiana Aug. Frugifera Hadrumetum. C.I.L. VIII, p. 14. DESSAU, in

PAULY-WISSOWA, Real-Encyclopädie, t. VII, p. 2178. — <sup>2</sup> Martyrologium Usuardi, p. 116.

(feb. 17, ad n. 11) in qua et de *Mappalico* (cf. n. 21). Potest quidem fieri ut bina nomina hodie casu coniuncta reperiantur. Victurinus enim anticipatus videtur a die 22 feb., illuc delatus a 25 mart.

21. *MAPPALICI*] Huius nominis martyr inscriptus est kalendario Carthaginensi ad diem april. 19, in nostris codicibus ad april. 17, n. 14; 18, n. 36. In epistula Luciani (feb. 17, ad n. 11) Mappalicus in quaestione obiisse asseritur.

22. *PUSITIMI*] Lectionem corruptam esse minime dubium est. Attendenda est variatio codicis *S: Pustumi*, id est Postumi, nobis tamen nudum nomen.

23. *THEDRE*] Manifesto legendum [*ca*] *thedrae sancti Petri* (n. 23, 25, 26) cuius commemoratio incidit in diem sequentem.

24. *CRISPINI*] Non ita raro occurrit *Crispinus* in laterculis Africanis, v. gr. iun. 1, n. 12, unusne an plures, non liquet.